²⁰⁰ También se ha identificado con la ‘verbena’, *Verbena officinalis* L., Verbenácea. Cf. Daems (1993) 471.

²⁰¹ Una especie de tomillo de tallo rastreros, cf. ISID., *Orig.* 17,9,51: *Herpyllos, quae apud nos serpillus vocatur, pro eo quod radices ipsius longe serpent. Eadem et matris animula, propter quod menstrua moveat; Macer cap. 45; Circa instans* 210va: *Serpillum vel erpillum, calidum est et siccum, duplex est eius manieres: domesticum quod diffundit ramos suos super terram: quasi rependo crescens. Siluestre*

SIGILLUM SALOMONIS [32] y SIGILLUM SANCTE MARIE [69]: ambos nombres eran utilizados para designar una misma planta, el ‘poligonato’, *Polygonatum odoratum* Druce o *Polygonatum officinale* All., Liliácea, en español ‘sello de Salomón’ o ‘sello de Santa María’.

SIMPHONIACA [23]: ‘beleño’, género *Hyoscyamus* L., Solanácea²⁰².

SINAPI(S) [46]: ‘mostaza’, con dos especies: ‘mostaza blanca’, *Sinapis alba* L., y ‘mostaza negra’, *Brassica nigra* Koch., Crucíferas²⁰³.

SOLSEQUIA [48] o SOLISEQUIA: ‘achicoria’ o ‘amargón’, *Cichorium intybus* L., Compuesta²⁰⁴.

SPICA ILLIRICA [51]: ‘lirio ilírico’, *Iris illirica* Tomm., Iridácea²⁰⁵.

STRIGNUS [12] o STRYCHNUS: ‘solano hortense’ o ‘hierba mora’, *Solanum nigrum* L., Solanácea²⁰⁶.

TANACETA [43] o -TUM: ‘tanaceto’ o ‘hierba lombrigüera’, *Tanacetum vulgare* L., Compuesta²⁰⁷.

quod in altum crescit: et grossiorem habet stipitem ... virtutem habet dissoluendi attrahendi: et repellendi venenum. Contra catarrum ex frigida causa...

²⁰² → *iusquiamus*.

²⁰³ Cf. Macer cap. 41; *Circa instans* 209rb: *Sinapis calidum est et siccum in medio quarti gradus, herba est cuius semen simili nomine appellatur. Sinapis semen. Semen napes idem est ... Quando R. sinapi: vel napeos: semen debet ponit non herba: virtutem habet dissoluendi attrahendi attenuandi: et consumendi. Contra paralismis lingue ... contra paralismis aliarum partium.*

²⁰⁴ *Solsequia* es la adaptación latina del griego ἡλιοτρόπιον. No obstante, la planta fue también conocida con otros nombres, como *cicorea* < κιχόρεα (DIOSC. 2,132), *eliotropia*, *sponsa solis* o *dionisia*. Cf. *Alphita* II: *INTIBA*, *solsequium*, *cicorea sponsaque solis idem*, *eliotropia*, *cuius flos est dionisia*, *eadem dicitur*; ISID., *Orig.* 17,9,37: *Heliotropium nomen accepit primo quod aestivo solstitio floreat, vel quod solis motibus folia circumacta convertat. Vnde et a Latinis solsequia nuncupatur. Nam et sole oriente flores suos aperit, idem se reclaudit cum sol occubuerit. Ipsa est quam Latini intubum silvaticum vocant. Haec et verrucaria, [eo] quod extinguat verrucas ex aqua pota, vel in cataplasmate posita abstergat.*